
 

 

 
 

 

MÉLIUZ S.A. 
Companhia Aberta 

CNPJ 14.110.585/0001-07 
NIRE 3130011265-9 

 
MAPA FINAL DE VOTAÇÃO DETALHADO 

 
ASSEMBLEIAS GERAIS ORDINÁRIA E EXTRAORDINÁRIA DE 29/04/2022 

 
Méliuz S.A. – “Méliuz” (B3: CASH3), nos termos da Instrução CVM nº 481/09, conforme 
alterada (“ICVM 481”), divulga o mapa final de votação detalhado consolidando os votos 
proferidos à distância e os votos proferidos presencialmente, identificando quantas 
aprovações, rejeições ou abstenções recebeu cada matéria constante da ordem do dia 
das Assembleias Gerais Ordinária e Extraordinária realizadas em 29 de abril de 2022, às 
11:00 horas (“AGOE” ou “Assembleias”), conforme ICVM 481. 
 

Belo Horizonte, 29 de abril de 2022. 
 

Luciano Cardoso Valle 
Diretor Financeiro e de Relações com Investidores 

 
 



 

 

DESCRIÇÃO DELIBERAÇÃO | ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA DE 29/04/2022 

AGO 1. Tomar as contas dos administradores, examinar, discutir e votar o Relatório da Administração e as Demonstrações 
Financeiras da Companhia, acompanhadas do Relatório dos Auditores Independentes, referentes ao exercício social encerrado em 
31 de dezembro de 2021. 

AGO 2. Deliberar acerca da proposta de destinação do resultado relativo ao exercício social encerrado em 31 de dezembro de 
2021. 

AGO 3. Fixar a remuneração global anual dos Administradores da Companhia para o exercício social de 2022. 

AGO 4. Deseja solicitar a instalação do conselho fiscal, nos termos do art. 161 da Lei nº 6.404, de 1976? 

 

MAPA FINAL DE VOTAÇÃO DETALHADO | ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA DE 29/04/2022 

 

CPF/CNPJ 

 

QUANTIDADE 

DE 

AÇÕES 

DELIBERAÇÃO 

(A = ABSTENÇÃO, F = A FAVOR E C = CONTRA) 

1 2 3 4 

94163 140.678.682 A F F C 

44557 43.680.000 A F F C 

44557 40.320.000 A F F C 

80616 17.144.412 A F F C 

76677 6.932.904 A F F C 

58396 2.210.000 F F F A 

58397 128.700 F F C C 

58397 12.000 F F C F 

58397 26.200 F F C A 

58399 1.040.256 F F C F 

60463 84.162 F F C F 

65411 2.015.230 F F C A 

71409 107.598 A F C A 

74186 10.200 F F C A 

76224 1.126.710 A F C A 

83609 55.212 F F C F 

83903 196.418 F F C F 

92990 595.200 F F C A 

93490 223.655 F F C F 

93490 200.764 F F C F 

95596 226.848 F F F A 

96209 170.442 A F C A 

10327 246.000 F F C F 



 

 

10769 382.750 F F C A 

11026 18.432 F F C F 

11841 818.600 A F C A 

13362 145.600 F F C F 

15052 94.790 F F C F 

16947 6.077.490 A F C A 

19874 480.238 F F C A 

19910 19.900 F F C F 

20622 95.334 F F C F 

23590 1.397.810 F F C A 

24935 164.801 A F C A 

26311 17.634 F F F A 

27866 1.127.532 A F C A 

27866 1.601.496 A F C A 

27866 89.171 A F C A 

27971 48.960 F F C A 

29322 6.617.450 F F F A 

30918 186.900 F F C A 

31240 133.005 F F F A 

32329 326.568 F F F A 

35510 4.800 F F C A 

35693 2.120.413 F F F A 

37113 28.836 F F F A 

42904 53.600 F F C A 

97539 29.040 A F C A 

97540 5.998.853 F F F A 

21267 100 F F F - 

 
  



 

 

DESCRIÇÃO DELIBERAÇÃO | ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DE 29/04/2022 

AGE 1. Deliberar sobre o aumento do número de membros que atualmente compõem o Conselho de Administração da Companhia, 
de 7 (sete) membros para 8 (oito) membros. 

AGE 2. Eleger 1 (um) membro para o Conselho de Administração da Companhia, por prazo de mandato unificado ao dos demais 
membros do Conselho de Administração, até 1º de setembro de 2022. Candidata: Sra. Camilla Linnéa Jin Ah Giesecke – cargo de 
membro efetivo do Conselho de Administração. 

 

MAPA FINAL DE VOTAÇÃO DETALHADO | ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DE 29/04/2022 

 

CPF/CNPJ 

 

QUANTIDADE 

DE 

AÇÕES 

DELIBERAÇÃO 

(A = ABSTENÇÃO, F = A FAVOR E C = CONTRA) 

1 2 

94163 140.678.682 F F 

44557 43.680.000 F F 

44557 40.320.000 F F 

80616 17.144.412 F F 

76677 6.932.904 F F 

58396 2.210.000 F F 

58397 128.700 F F 

58397 12.000 F F 

58397 26.200 F F 

58399 1.040.256 F F 

60463 84.162 F F 

65411 2.015.230 F F 

71409 107.598 F F 

74186 10.200 F F 

76224 1.126.710 F F 

83609 55.212 F F 

83903 196.418 F F 

92990 595.200 F F 

93490 223.655 F F 

93490 200.764 F F 

95596 226.848 F F 

96209 170.442 F F 

10327 246.000 F F 

10769 382.750 F F 

11026 18.432 F F 



 

 

11841 818.600 F F 

13362 145.600 F F 

15052 94.790 F F 

16947 6.077.490 F F 

19874 480.238 F F 

19910 19.900 F F 

20622 95.334 F F 

23590 1.397.810 F F 

24935 164.801 F F 

26311 17.634 F F 

27866 1.127.532 F F 

27866 1.601.496 F F 

27866 89.171 F F 

27971 48.960 F F 

29322 6.617.450 F F 

30918 186.900 F F 

31240 133.005 F F 

32329 326.568 F F 

35510 4.800 F F 

35693 2.120.413 F F 

37113 28.836 F F 

42904 53.600 F F 

97539 29.040 F F 

97540 5.998.853 F F 

21267 100 F F 

 


